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１ 沖縄の経済社会
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0.0% 5.0% 10.0% 15.0%

10歳未満
10歳代
20歳代
30歳代
40歳代
50歳代
60歳代
70歳代
80歳代
90歳代

100歳以上
全国
沖縄県

人口 全 国 1億2,065万9,000人
沖縄県 141万4,154人

平均年齢
全 国 －
沖縄県 －

65歳以上
人口比率

全 国 30.3％
沖縄県 25.0％

※平成27年国勢調査結果から作成 ※国立社会保障・人口問題研究所「日本の将来推計人口（平成24
年１月推計）」における中位推計から作成

0.0% 5.0% 10.0% 15.0%

10歳未満
10歳代
20歳代
30歳代
40歳代
50歳代
60歳代
70歳代
80歳代

90歳以上

全国
沖縄県

人口 県内総生産（名目）

全国 1億2,711万0,000人 508兆6,456万円

沖縄県 143万4,100人 3兆8,818万円

全国値に占める割合 1.13% 0.76%

◆人口と県内総生産（名目）

※人口：平成27年国勢調査結果から作成
県内総生産：内閣府県民経済計算（平成25年度）から作成

◆年齢層別人口構成

一人当たり県民所得

全県計 3,065千円

沖縄県 2,102千円

沖縄／全国 0.69

◆一人当たり県民所得

※内閣府県民経済計算（平成25年度）から作成

○平成27年10月１日現在 ○平成37年10月１日（推計）

人口 全 国 1億2,711万0,000人
沖縄県 143万4,100人

平均年齢
全 国 46.4歳
沖縄県 42.1歳

65歳以上
人口比率

全 国 26.7%
沖縄県 19.7%

沖縄県の人口構成と県内総生産及び県民所得
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就業者の産業別割合 県内総生産の経済活動別割合
第
１
次
産
業

第
２
次
産
業

第
３
次
産
業

※国勢調査（平成27年度）及び内閣府県民経済計算（平成25年度）から作成

0% 10% 20% 30%

農林業
漁業

0% 10% 20% 30%

鉱業，採石業等
建設業
製造業

0% 10% 20% 30%

電気・ガス・水道業
情報通信業

運輸業，郵便業
卸売業，小売業
金融業，保険業

不動産業，物品賃貸業
学術研究，専門サービス業等

宿泊業，飲食サービス業
生活関連サービス業，娯楽業

教育，学習支援業
医療，福祉

郵便局・農協事業等
サービス業（その他）

公務

0% 10% 20% 30%

農林業
水産業

0% 10% 20% 30%

鉱業
建設業
製造業

4.0%

4.7%

全国
沖縄

69.9%

76.5%

全国
沖縄

23.4%

14.4%

全国
沖縄

1.1%

1.5%

全県計
沖縄県

24.3%

13.9%

全県計
沖縄県

74.7%

84.6%

全県計
沖縄県

0% 10% 20% 30%

電気・ガス・水道業
情報通信業

運輸業
卸売・小売業
金融・保険業

不動産業

サービス業

対家計民間非営利サービス生産者
政府サービス生産者

沖縄県における就業者の産業別割合と県内総生産の経済活動別割合
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